(2) *Prender*. Et sic, qui non est competens judex ad puniendum, est competens ad capiendum, ut hic: sic et in authentic. *de defens. civil.* cap. 6. §. *audient* 1. collat. 2. et in l. *desertorem* 2. in princ. D. *de re milit.* et notatur per Doctor. in l. *magistratibus, D. de jurisd. omnium judic.* Imò et in fraganti crimine reperit quilibet potest capere, et super hoc habet mandatum à lege, ut in l. *raptores* 54. C. *de Episc. et cleric.* et in l. *capite quinto* 25. D. *ad Leg. Jul. de adult.* et notat Bald. in l. fin. C. *de exhib. reis*, et habetur in l. 8. tit. 14. lib. 2. *Ordin. Regal.* vide etiam per Angel. de Aret. in tract. *maleficior.* in parte *fama publica*, in 12. et 14. col. Et procederet ista lex, etiam si delinquens in navi esset clericus, juxta notata per Innoc. in cap. *ut famæ, de sentent. excomm.* et per Bart. in l. *si quis in servitute D. de furt.* et latè per Abb. in cap. *cum non ab homine, de jud.* 2. et 5. colum.

(3) *Ouierè de judgar*. Licèt ergò punitio delicti commissi in mari possit fieri per judicem illius territorii, cui illud mare adjacet, ut in l. 1. C. *de clas.* lib. 11. et ibi Bart. et in l. *Cæsar* 45. D. *de publican.* non tamen de necessitate delinquens est remittendus ad judicem illius loci; sed puniri etiam potest à judice illius loci, ubi navis depunit onus, ut hic vides; et sic videtur hic casus pro dicto Luc. de Penna in dict. l. 1. ubi dicit, quòd tunc delinquens in mari puniri debet ab illo judice, vel domino propinquiori, cui mare adjacet: quando ibi inveniretur, vel aliàs sint in potestate Regis illius, vel judicis; non tamen videtur ad ejus imperium remittendum; allegat §. *insula* 22. *Instit. de rerum divis.* et l. *insula* 9. D. *de judic.* quod dicit facere contra Venetos, qui in mari Adriatico sibi talia indebitè usurparunt. Sed an intelligatur, quod hic dicit de isto judice, de quocumque judice etiam alterius Regni, vel an de judice, qui est in portu aliquo illius Regni? Videtur, quòd cum indistinctè loquatur, indistinctè debeat intelligi, cap. *si Romanorum*, 19. dist. 1. *de pretio* 8. D. *de Publician.* Sed quomodo judex portus, cui navis applicuit, erit competens ad punitionem delicti, quod neque commissum est in suo territorio, neque qui commisit, subditus est tali judici ratione domicili, vel originis? Potest dici, quod ex quo deliquit in mari, quod omnibus est commune, ut in princ. *Instit. de rerum divis.* et in l. 20. tit. 28. *Part. 3.* sit ille judex competens; et quia hoc suadet utilitas publica, et necessitas, quia aliàs delictum remaneret impunitum, cap. *ut famæ* 35. *de sent. excomm.* l. *ita vulneratus* 51. D. *ad l. Aquil.* Tene ergò menti istam legem Partitæ, quia non memini concordantem in jure communi, et vide ad prædicta, quæ notat Bart. in tractatu *de insula*, in parte *nullius*, in princ.